[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _________________ № ___________________

город Переславль-Залесский

О назначении общественных обсуждений

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», статьей 5 Закона Ярославской области от 22.12.2015 № 112-з «Об особо охраняемых природных территориях регионального и местного значения в Ярославской области», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Порядком проведения общественных обсуждений намечаемой или осуществляемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей экологической экспертизе, утвержденным постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 19.01.2010 № 25, на основании обращения ООО «Производственная компания Фривент Технология», руководствуясь Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Назначить проведение общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую по обоснованию экономической и иной деятельности по строительству «Склада промышленных товаров» на земельном участке с кадастровым номером 76:11:141202:337, расположенном по адресу: Ярославская область, с/о Пономаревский, вблизи д. Коротково, в границах охранной зоны национального парка «Плещеево озеро».
2. Общественные обсуждения провести 15.04.2024 в 10:00 по адресу:
г. Переславль-Залесский, Народная площадь, д. 1, 3 этаж, актовый зал, вход свободный.
3. Подготовку и проведение общественных обсуждений возложить на ООО «Производственная компания Фривент Технология» (Осипов В.И.) при содействии МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского» (Горелова Н.А.).
4. МКУ «Центр развития город Переславля-Залесского» (Горелова Н.А.) обеспечить:
4.1 размещение информации о проведении общественных обсуждений на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского и опубликование в газете «Переславская неделя»;
4.2 организацию проведения общественных обсуждений;
4.3 прием и учет поступающих заявлений и предложений по общественным обсуждениям;
4.4 предоставление документации по объекту общественных обсуждений для предварительного ознакомления по адресу:
г. Переславль-Залесский, ул. Свободы, д. 98, кабинет 3-33 (отдел охраны окружающей среды и природопользования МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»);
4.5 ведение регистрационных листов участников общественных обсуждений;
4.6 ведение протокола общественных обсуждений;
4.7 по окончании общественных обсуждений подготовку проекта постановления Администрации города Переславля-Залесского об утверждении протокола общественного обсуждения;
4.8 размещение результатов общественных обсуждений на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
5. ООО «Производственная компания Фривент Технология» (Осипов В.И.) обеспечить:
5.1 рассмотрение поступивших вопросов, предложений и замечаний относительно общественных обсуждений;
5.2 опубликование уведомления о проведении общественных обсуждений на региональном уровне (официальном сайте территориального органа Росприроднадзора и на официальном сайте органа исполнительной власти) соответствующего субъекта Российской Федерации в области охраны окружающей среды и размещения на сайте;
5.3 опубликование уведомления на информационных стендах объекта ОВОС о проведении общественных обсуждений;
5.4 подготовку и представление на общественных обсуждениях информации по объекту общественных обсуждений.
[bookmark: _GoBack]6. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений возложить на ООО «Производственная компания Фривент Технология».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                            С.Ю. Богданов

image1.wmf